
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================= 

 

 

CIG:   ZCD33CDD79 

CUP:  G39J21019530001 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di imbiancatura di spazi polifunzionali plesso 

Dante – D. L. n. 73 del 25-5-2021 ex art 58 c.4 – “Decreto sostegni bis.” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA  

la nota del M.I. prot. n. 907 del 24/08/2021 in merito al D.L. n. 73 del 25-

5-2021 ex art 58 c.4 – “Decreto sostegni bis”. 

VISTA la nota del M.I.  prot. n. 18993 del 24/08/2021 in merito all’assegnazione 

della risorsa finanziaria ex art. 58, c.4 del D.L. 25/05/2021 n. 73. 

VALUTATA 

l’esigenza di acquistare macchine lavapavimenti industriali indispensabili 

per fronteggiare le operazioni di sanificazione delle palestre e dei locali 

scolastici previste dal Protocollo d’intesa per garantire il rispetto delle 

regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19 di 

questo Istituto Comprensivo. 

 

VISTO 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche. 

VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 27/06/2019 “Determinazione di 

criteri e di limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 

comma 2 D.I. 129/2018). 

VISTO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 

 

CONSIDERATA La necessità di provvedere all’imbiancatura di spazi polifunzionali del 

plesso Dante e che la tipologia di spesa si inserisce rispettivamente nelle 

lettere e) ed f) della nota del M.I. prot. n. 907 del 24/08/2021 (interventi 

in favore della didattica degli studenti con disabilità-adattamento spazi 

didattici e loro riqualificazione. 

CONSIDERATO che in Consip non sono attive convenzioni in merito alla categoria 

merceologica del materiale sopra indicato. 

 

 

CONSIDERATO  

che il preventivo della ditta Bontempi Luca di Oggiona con Santo Stefano 

relativo alla fornitura del servizio che si intende acquisire espone un 

prezzo congruo al mercato. 

VISTO Il programma annuale 2021, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 71 del 09/02/2021, la modifica  al P.A. prot. n. 4843 del 25 

ottobre 2021 e la disponibilità di € 26.717.87 nell’aggregato A03/10  

Risorse ex art. 58, c. 4 D.L. 73/2021. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005092/U del 08/11/2021 16:24
VI.2 - Uscite e piani di spesa



• Di autorizzare l’affidamento diretto, in applicazione dell’articolo 36, comma 1 – lettera 

a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e successive modifiche e 

integrazioni, in deroga all’articolo 1, comma 449 della legge 296/2006, alla Ditta 

Bontempi Luca di Oggiona con Santo Stefano per la fornitura del servizio di 

imbiancatura di spazi polifunzionali del plesso Dante. 

 

• Di autorizzare, per la fornitura del servizio sopra indicato, la spesa complessiva di € 

4.675,00 IVA esente, da imputare all’aggregato A03/10 del P.A. 2021. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Daniele Chiffi. 

 

il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 


		2021-11-08T16:20:06+0100
	CHIFFI DANIELE




